

Asia: VN/35359/2022

Lausuntopyyntö: Kasvutyöryhmä

Lausunnonantajan lausunto

Millä konkreettisilla toimenpiteillä voitaisiin vauhdittaa talouskasvua kestäväällä ja julkista taloutta vahvistavalla tavalla? Esitelkää kolme vaikuttavinta toimenpidettä.

1. Työllisyysasteen nostaminen: Pitäisi tavoitella työllisyysasteen nostamista 80 prosenttiin, sillä se vauhdittaa kasvua sekä pienentää sosiaalimenoja. Tavoitteen saavuttamiseksi pitää uudistaa sosiaaliturvaa kannustavammaksi ja alentaa kynnystä työllistämiseen. Nämä edellyttävät esimerkiksi kannustinloukkujen vähentämistä, palkkatuen käytön laajentamista, koulutuksen ja työharjoittelun tarjoamisen työttömille, sekä kannustinjärjestelmien kehittämistä työnantajille, jotka palkkaavat pitkäaikaistyöttömiä. Myös verojärjestelmää olisi tarkasteltava siitä näkökulmasta, että se kannustaisi työllisyyteen ja kasvuun, mutta ei heikentäisi julkisen sektorin tuloja. Työllisyysasteen nostaminen edellyttää myös työmarkkinoiden kohtaannon parantamista, minkä vuoksi koulutuksien aloituspaikkoja on lisättävä ja uudelleenkohdennettava. Tavoitteen saavuttaminen edellyttää investointeja koulutukseen ja tutkimukseen.

2. Henkilöstön saatavuuden turvaaminen: Henkilöstön saatavuuden parantaminen edistää talouskasvua ja turvaa hyvinvointipalveluiden järjestämistä. Osaajapula on tällä hetkellä yksi tärkeimmistä kasvun esteistä monilla sektoreilla. Terveysturvassa osaajapula heikentää palvelujen saatavuutta ja johtaa epätarkoituksenmukaiseen resurssien käyttöön. Henkilöstön saatavuutta parantavia toimenpiteitä ovat koulutuksen lisääminen työvoimapula-aloilla ja työperäisen maahanmuuton sujuvoittaminen sekä henkilöstön kelpoisuusvaatimusten ja mitoitusuudelleentarkastelu. Koulutuksen sisältöjen pitää vastata työelämän tarpeita ja opinto-ohjausta parantamalla voidaan sujuvoittaa valmistumista ja siirtymistä työelämään. Lisäksi työuria on pidennettävä, joka parantaa työvoiman saatavuutta ja julkisen talouden kestävyyttä.

3. Julkisen sektorin tuottavuuden parantaminen: Mikäli julkisen sektorin tuottavuutta saadaan parannettua, joko voidaan tuottaa nykyiset palvelut pienemmillä julkisilla menoilla, tai voidaan tuottaa enemmän tai laadukkaampia palveluja nykyisillä resursseilla. Tuottavuutta on parannettava

kehittämällä työnjakoa, minkä yhteydessä on uudelleenarvioitava julkisen sektorin henkilöstön kelpoisuusvaatimuksia ja henkilöstömitoituksia. Lisäksi on investoitava digitaalisiin julkisiin palveluihin ja kehitettävä tietojärjestelmiä. Julkisen sektorin tuottavuutta voidaan kehittää myös parantamalla työelämän laatua.

Mahdollisuuksien mukaan kuvatkaa arvio toimenpiteiden vaikutuksista talouskasvuun ja julkiseen talouteen sekä näiden arvioiden taustalla olevat (tutkimus)lähteet.

-

Juutinen Mika
Kunta- ja hyvinvointityöntekijät KT